
156
Besluit van 25 februari 2002 tot wijziging van
het koninklijk besluit van 5 november 2001,
houdende vaststelling van de vergoedingen van
de voorzitter en de leden van de Commissie
innovatie stedelijke vernieuwing (Stb. 549);

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 18 februari 2002, nr.
MJZ2001140851, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 3 van het Vacatiegeldenbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 1 van het koninklijk besluit van 5 november 2001, houdende
vaststelling van de vergoedingen van de voorzitter en de leden van de
Commissie innovatie stedelijke vernieuwing (Stb. 549), wordt als volgt
gewijzigd:

1. In onderdeel a wordt «20 uren» vervangen door: 30 uren.

2. In onderdeel b wordt «16 uren» vervangen door: 22 uren.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 juni 2001.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2002

Staatsblad 2002 156 1



Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij
behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 februari 2002
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
J. W. Remkes

Uitgegeven de vierde april 2002

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB7060
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2002 Staatsblad 2002 156 2



NOTA VAN TOELICHTING

Gebleken is dat de voorzitter van de Commissie innovatie stedelijke
vernieuwing meer uren heeft besteed aan de met het voorzitterschap
verband houdende werkzaamheden dan de 20 uren die in artikel 1 van het
koninklijk besluit van 5 november 2001, houdende vaststelling van de
vergoedingen van de voorzitter en de leden van de Commissie innovatie
stedelijke vernieuwing (Stb. 549) worden genoemd. De tijd is met name
gaan zitten in een zeer grondige voorbereiding van de vergaderingen van
de Commissie, die onder meer bestond uit het doornemen van alle 425,
eventueel op voet van het Besluit bevordering innovatieve ontwikkelingen
stedelijke vernieuwing, te subsidiëren plannen die door de Commissie in
een rangorde moesten worden geplaatst.

Om die reden is het besluit aangepast, zodat het aantal uren dat
vergoed wordt overeenkomt met het werkelijke aantal bestede uren.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
J. W. Remkes

Staatsblad 2002 156 3


